
                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 
                                                                                                                    
​

 
36 °  Distretto Scolastico 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Giampietro - Romano” 

Via A. De Curtis, 7 (ex viale  Lombardia) - 80059 Torre del Greco (Na) Tel./ fax 081/8813418 
Cod. Fisc. 80035700634    Cod. Mecc.: NAIC8BK00T  UNI – EN – ISO 9004:2009 

e-mail: naic8bk00t@istruzione.it  -  naic8bk00t@pec.istruzione.it  -  Web site: www.icsgiampietroromano.edu.it 
 
 

OGGETTO: ISTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DEI CURRICULA DEI DOCENTI          
PARTECIPANTI ALL’  AVVISO RIVOLTO A PERSONALE INTERNO PER LE FIGURE PROFESSIONALI 
INTERNE ESPERTI E/O TUTOR PNRR  DISPERSIONE UN’OPPPORTUNITA’ IN PIU’ DA 
CONTRATTUALIZZARE AI SENSI DELL’ART. 45 DEL CCNL -  Missione 4 –Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Azioni di prevenzione 
e contrasto della dispersione scolastica” (D.M. 19/2024), finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU 
 

Codice C.U.P : I54D21000380006 
Avviso/Decreto: M4C1I1.4-2024-1322 
Intervento: M4C1I1.4-2024-1322-P-48908 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  
VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 

NAIC8BK00T - A01A964 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000509 - 20/01/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ROSARIA COLANTUONO

mailto:naic8bk00t@istruzione.it
http://www.icsgiampietroromano.edu.it


VISTA la Legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 
2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”;  
VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dall’Istituto con delibera del CdI n. 67 del 26/01/2024; 
PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: • D.M. 19 02/02/24 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - 
COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  
VISTO l’accordo di concessione firmato dal Ministero dell’istruzione e del merito, rappresentato dalla 
dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I1.4-2024- 1322-P-48908 dal titolo "Un 
ponte per il futuro” per un importo pari a € 67.860,46, protocollato in entrata al n. 6655 del 08/11/2024; 
VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica del 04/10/2024 a partecipare all'avviso 
pubblico: D.M. 19 02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 
scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  
VISTA la delibera n. 96 del 04/09/2024 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto;  
VISTA la necessità di individuare docenti esperti in qualità di “FIGURE PROFESSIONALI INTERNE DI TUTOR 
ED ESPERTO” per la corretta esecuzione del progetto in oggetto:  
VISTO l’avviso INTERNO prot. n° 254  del 13/01/2025  
PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande 

 
DETERMINA 

1.​ di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dal 
richiamato avviso 
 

2.​ di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 
-​ Presidente ​ D.S. DOTT.SSA ROSARIA COLANTUONO 
-​ commissario ​ DOTT.SSA MARIA PAOLA AVERTUO 
-​ commissario ​ SCALA FRANCESCA 

 
3.​ di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle 

operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il commissario SCALA FRANCESCA 
 

4) di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far 
pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione 
 
5) di convocare in stretta sequenza - 21/01/2025- ore 14.00 la commissione per valutare le istanze 
pervenute 
 
 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Il Dirigente Scolastico 
​ ​ ​ ​ ​ ​       Dott.ssa Rosaria Colantuono 
 

 

 

NAIC8BK00T - A01A964 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000509 - 20/01/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ROSARIA COLANTUONO


		2025-01-20T14:12:05+0100
	ROSARIA COLANTUONO




